
 

Expediente nº: 314/2022

Asunto: Subvención empresarios/as sector primario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Mediante Resolución nº 2022-0624, de fecha 21 de junio, la Alcaldía aprobó las 
bases y normas internas que rigen la subvención a empresarios/as del sector primario.

Mediante Resolución de Alcaldía nº 2022-0626, de fecha 21 de junio, se aprobó 
la  convocatoria  para  la  concesión  de  subvenciones  a  empresarios/as  del  sector 
primario en el  municipio,  el gasto de 40.000,00 euros de la partida presupuestaria 
47902.4140 del vigente presupuesto para el ejercicio 2022 y se ordenó registrar la 
información en la BDNS. 

En el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 78, de 29 de 
junio, se publicó la convocatoria de dichas subvenciones, así como en la BDNS, portal 
de transparencia y tablón de anuncios de estad entidad convocante.

Mediante  Resolución  de  Alcaldía  número  2022-0761,  de  21  de  julio,  se 
designaron  los  miembros  de  la  Comisión  de  Valoración,  que  han  de  estudiar  las 
solicitudes presentadas y elevar la correspondiente propuesta a la Alcaldía, 

Reunida la Comisión de Valoración y elevada la correspondiente propuesta a la 
Alcaldía, esta mediante Resolución número 2022-0772, de 25 de julio, se acordó la 
aprobación provisional de ayudas que presentadas en tiempo y forma cumplen con los 
requisitos  establecidos  en  las  correspondientes  bases,  así  como  efectuar  el 
correspondiente  requerimiento  de  subsanación  a  aquellas  que  han  omitido  la 
presentación de documentación necesario, otorgándoseles un plaza de subsanación.
 

Finalizado el plazo de subsanación y examinada la documentación presentada, 
la  Comisión  de  Valoración,  ha  emitido  informe  con  fecha  11  de  agosto,  y 
posteriormente se ha emitido propuesta de la Concejala Delegada del Área, con fecha 
11 de agosto, la cual se eleva a la Alcaldía, que transcrita literalmente dice: 

“Expediente n. º: 314/2022

PROPUESTA CONCEJALA DELEGADA DE DESARROLLO, EMPLEO, 

TURISMO, JUVENTUD Y EDUCACIÓN

Visto el informe de fecha 11 de agosto de 2022 emitido por la Comisión de 

Valoración en relación a las justificaciones de las ayudas a empresarios/as del sector 

primario, se propone: 

a) Que  serán  beneficiarios/as  de  la  subvención  a  empresarios/as  del 
sector primario, los/as solicitantes que se relacionan a continuación:

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

7Q
EW

N
65

G
Q

LQ
5P

YW
YK

2D
R

M
XQ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

BENEFICIARIO/A DNI/CIF IMPORTE (€)
DOÑA PATRICIA PERDOMO 
HERNÁNDEZ

*****840* 2.352,94

INNOTAENKA SL *****053* 2.352,94
DON ONELIO MARTÍN PÉREZ *****355* 2.352,94
DOÑA ELVA ESTER PÉREZ 
HERNÁNDEZ

*****079* 2.352,94

DON HONORIO CÁCERES BRITO *****899* 2.352,94
DON JUAN JESÚS PÉREZ ADRIÁN *****474* 2.352,94
DON DIEGO REYES MARTÍN *****024* 2.352,94
DON AMANCIO RODRÍGUEZ DÍAZ *****871* 2.352,94
DOÑA ANTONIA MARÍA CASTRO 
HERNÁNDEZ

*****143* 2.352,94

C.B. HERMANOS MARRERO *****060* 2.352,94
DON ROBERTO CARLOS PÉREZ 
FERNÁNDEZ

*****095* 2.352,94

DON MIGUEL ÁNGEL CRUZ PÉREZ *****090* 2.352,94
DON HÉCTOR JOSÉ PÉREZ 
LORENZO

*****371* 2.352,94

            LÁCTEOS INLAKA SL *****599* 2.352,94
      DON JOSÉ BERNARDO FERNÁNDEZ
       BRITO

*****999* 2.352,94

      DON JESÚS BESAY     RODRÍGUEZ
      CABRERA

*****918* 2.352,94

      DON ÁNGEL DAVID HERNÁNDEZ 
      RODRÍGUEZ

*****357* 2.352,94

Esta propuesta será remitida, a los efectos oportunos, al Alcalde-Presidente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE”

Visto cuanto antecede, y de conformidad con lo establecido en el artículo 24.4 

de  la  Ley  38/2003,  de 17  de  noviembre,  General  de  Subvenciones,  así  como de 

conformidad con la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

RESUELVO:

PRIMERO.- Otorgar definitivamente, las subvenciones a empresarios del sector 

primario que se relaciona a continuación; 

BENEFICIARIO/A DNI/CIF IMPORTE (€)
DOÑA PATRICIA PERDOMO 
HERNÁNDEZ

*****840* 2.352,94

INNOTAENKA SL *****053* 2.352,94

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

7Q
EW

N
65

G
Q

LQ
5P

YW
YK

2D
R

M
XQ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

DON ONELIO MARTÍN PÉREZ *****355* 2.352,94
DOÑA ELVA ESTER PÉREZ 
HERNÁNDEZ

*****079* 2.352,94

DON HONORIO CÁCERES BRITO *****899* 2.352,94
DON JUAN JESÚS PÉREZ ADRIÁN *****474* 2.352,94
DON DIEGO REYES MARTÍN *****024* 2.352,94
DON AMANCIO RODRÍGUEZ DÍAZ *****871* 2.352,94
DOÑA ANTONIA MARÍA CASTRO 
HERNÁNDEZ

*****143* 2.352,94

C.B. HERMANOS MARRERO *****060* 2.352,94
DON ROBERTO CARLOS PÉREZ 
FERNÁNDEZ

*****095* 2.352,94

DON MIGUEL ÁNGEL CRUZ PÉREZ *****090* 2.352,94
DON HÉCTOR JOSÉ PÉREZ 
LORENZO

*****371* 2.352,94

            LÁCTEOS INLAKA SL *****599* 2.352,94
      DON JOSÉ BERNARDO FERNÁNDEZ
       BRITO

*****999* 2.352,94

      DON JESÚS BESAY     RODRÍGUEZ
      CABRERA

*****918* 2.352,94

      DON ÁNGEL DAVID HERNÁNDEZ 
      RODRÍGUEZ

*****357* 2.352,94

SEGUNDO. Notificar a cada uno de las interesados/as la presente resolución 
para su conocimiento y efectos oportunos, a la Intervención de Fondos Municipales, 
así como publicar en el tablón de anuncios, portal de transparencia de esta entidad.

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

7Q
EW

N
65

G
Q

LQ
5P

YW
YK

2D
R

M
XQ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-08-11T12:22:59+0200
	Villa de Garafía
	MARIA ELENA PEREZ RODRIGUEZ - 42177918N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-08-11T13:02:05+0200
	Villa de Garafía
	YERAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 42188436L (FIRMA)
	Lo acepto


	



